

Lukustuse uuendamine – kiire turvalisuse taastamine kortermajades.



Lukkude veatut töötamist peetakse sageli enesestmõistetavaks ning oma kodu lukustusele ei pöörata piisavalt tähelepanu. Tegelikult aga vananeb lukustus samamoodi nagu majad või inimesed.

Kinnistu lukustusturvalisus

Lukustusturvalisuse ülalhooldmine kortermajades on tõeline väljakutse. Ajapikku kuluvad nii lukud, kui ka võtmed ning tihti on lukustuse kasutusolustarve muutunud. Hooldamata lukustus, kadunud võtmed või kontrolli alt väljunud lisavõtmete valmistamine võivad olla olulised turvariskid.

Võtmesüsteemide ja sarjastuse töötamist ning korrasolekut peaks kontrollima vähemalt iga viie aasta tagant. Sarisüsteemide uuendamist soovitame aga teostada kohe peale turvariski tekkimist või vähemasti 10-15 aasta tagant.

Esimeseks märgiks maja lukustuse nõrgenemisest on võtmete kadumine või nende mitte tagasisaamine isikutelt, kel enam poleks vajadust hoonesse pääseda. Näitena võib siin tuua maja endised üürikud või elanikud, kelle taskus on endiselt maja välisukse ja keldri võti. Selle probleemi saab lahendada võtmekaardide abil. Maja endine elanik või üüriline peab kinnistu haldajale/omanikule tagastama õlge arvu võtmeid. Kui mõni võti on kasutajal vahepeal kadunud, siis ongi aeg lukustus üle vaadata ja võtmed ümber sarjastada. Seda juhul, kui maja on lukustatud ABLOY® NOVEL või ABLOY® PROTEC võtmepesaga, kus kõik valmistatud võtmed võtmekaardil kirjas on.

ÄRA UNUSTA:

- Kui kaotad võtme või kolid uude majja/kortrisse, peaksid laskma kõik lukud ümber kodeerida uutele võtmetele. Sellega välistad kaotatud võtme leidja või endiste elanike pääsu oma majja/kortrisse. Kui tellid selle teenuse ABLOY® volitatud lukufirmast, võid olla kindel, et sinu lukustuse turvalisus on professionaalsetes ja usaldusväärsetes kätes.
- Lisavõtmeid tuleb alati lasta valmistada originaaltoorikutest.
- Lukukorpuse või südamikke iseselsval lahtivõtmisel kaotab garantii kehtlivuse.
- Lukukorpusesse ja südamikku ei tohi sattuda metallipuru, prahti, vett jne.
- Lukukorpust ja südamikke ei tohi üle värvida.
- Kui lukk ei tagalukustu, siis ei pruugi vigad olla ainult lukus (ukseleht võib olla deformeerunud). Kui uks käib raskelt, paranda kõigepealt uks!

Teliseks turvalisusriskiks lukustuse juures on sarisüsteemi tehtud sagedased väikesed muudatused. Tihti kaob hoone haldajal või omanikul nende muutuste üle kontroll ja lukustuse esialgsed võtmete avanemised ning läbipääsuõigused ei vasta enam tänapäevasele vajadusele.

Kolmandana tasuks tähelepanu pöörata võtmete arvule lukustuses. Kortermajades või ühte haldussüsteemi kuuluvates sarilukustikes tagab kõrge turvataseme lisavõtmete valmistamise piiramine. Nii saab lisavõtmeid üldkasutatavatele ruumidele valmistada vaid maja haldaja või omanik.

Kodulukustuse uuendamine ABLOY toodete abil

Asendades vananenud lukustuse uute, tänapäevaste toodetega pörkame kokku ukse ja uksepiida sees olevatesse süvisustesse uute toodete sobitamisega. Selleks puhuks on Abloy tootevalikus mitmeid korpuste ja vasturaudade remondiplaate süvisustesse vanade paigaldusjälgede varjamiseks. Tihti vajab välja vahetamist või uuendamist vaid lukukomplekti üks komponent; näiteks võtmepesa või lukukorpus. Sel juhul on turvalise lukustuse saavutamise kiire, mugav ja soodne.

Lisaks vajab tähelepanu kodu võtmeturvalisus – kui palju ja kelle käes sinu koduvõtmed on?

Kõik kunagised sõbra, endise üüriku, remondimehe või hea tuttava tagastamata võtmed tagavad sulle sissepääsu sinu kodule ka täna juhul, kui võtmepesad pole ümber sarjastatud või välja vahetatud. Sellest hoidumiseks peab alati, kui võti kaob või tagastamata jääb, oma koduukse võtmepesa ümber kodeerima või välja vahetama. Selleks on vaja appi paluda ABLOY volitatud lukksepp, kel vastav väljaõpe olemas.

Kui kasutusel on patenteeritud võtmepesasüsteem (ABLOY® NOVEL või ABLOY® PROTEC) ei ole võtmest ilma võtmekaardita lisavõtme valmistamine võimalik. Seega tasub lukuostul saadud võtmekaarti hoida erilise hoolega ja seda mitte jagada sõprade-tuttavatega.

Et lukud töötaks kodu heaks kaua ja kindlalt on hea, kui lukke hooldatakse väljaõppe saanud lukksepa poolt korra aastas. Sageli on ust vaja veidi kohendada – on see muutunud ilmastikumuutuste käes või vajab lihtsalt õlitamist. Takistusteta töötav uks ja lukud täidavad oma ülesannet andes koduomanikule kindlusetunde ja meelerahu.

Kõikides lukustust puudutavates küsimustes tasub pöörduda ABLOY® volitatud edasimüüja poole. Nemat on saanud vasta-va koolituse ning oskavad teostada nii sarisüsteemide muutusi kui ka lukuvahetust.



Vaata lisaks: www.abloy.ee